
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 1 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  EXTINTORES MARINGAENSE LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 84.981.877/0001-09 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES NOVOS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E LUZ DE EMERGÊNCIA, RECARGAS DE 

EXTINTORES DE PÓ E ÁGUA DE 04 KG E 06 KG, que serão instalados em prédios públicos do Município de 
Nova Londrina-PR. 

 
 
Pregão Presencial  n.º 027/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 15.050,00 (quinze mil e cinquenta reais), pelo objeto contratado. 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da 
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo 
Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 2 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA.. 
CNPJ sob nº. 06.218.782/0001-16 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RC1-CE  E TIPO RR-2C , PARA SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E RECUPERAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital. 

 
Pregão Presencial  n.º 025/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 887.885,00 (oitocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais), pelo objeto contratado. 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da 
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo 
Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 3 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 26.442.656/0001-58 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA READEQUAÇÃO DA SALA DO SERVIDOR DE PROCESSAMENTO 

DE DADOS. 
 
 
Pregão Presencial  n.º 024/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 17.650,00 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta reais), pelo objeto contratado. 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da 
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo 
Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 4 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2015 
 
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – CIEE-PR 
CNPJ Nº. 76.610.591/0001-80 
 
Objeto: Prestação de Serviços de integração e intermediação de Estágio Supervisionado de estudantes de Instituições de 
nível médio e superior no município de Nova Londrina. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, II da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Termo Aditivo prorroga o prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 
029/2015, datado de 30/03/2015, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, até 31/03/2018. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato de Prestação de Serviços 
que não contrariem o disposto neste Termo Aditivo. 
 
E, por estarem assim justas e acordes, as partes, na presença de testemunhas, assinam o presente Termo Aditivo, em 3 
(três) vias de igual teor. 
 

                                                           Nova Londrina, 1º de março de 2017. 
 

  MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA                                
 
                                                                                                     CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA    
                                                                                             DO PARANÁ – CIEE/PR 

 
 

                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 5 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 209/2014 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS ROSA EIRELI LTDA - ME 
CNPJ nº.10.559.452/0001-61  
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014  
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Objeto: CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE AULA, PROJETO FNDE, OBJETO 
VINCULADO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014, PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – FNDE – 
FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, PROCESSO Nº 23400005775201478. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Com base no Parecer Técnico e Jurídico expedido. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Nos termos do permissivo da Concorrência Pública nº 01/2014, Contrato nº 209/2014, e nos termos do Capítulo III – Dos 
Contratos, Seção I, Art. 57, Caput da Lei nº 8.666/93, resolvem promover o aditivo ao referido contrato por mais 03 (três) 
meses a partir de 08 de fevereiro de 2017, com vencimento previsto para 08 de maio de 2017. 
 
CLÁUSULA QUARTA 
Ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 209/2014. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Foro da Comarca de Nova Londrina – PR 

 
                                              Nova  Londrina, 01 de fevereiro de 2017. 

 
                                                   OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                           Prefeito Municipal 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
        
 
           
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 6 Pág(s) 

 

 
 
 
 

Republicação por Incorreção 
DECRETO MUNICIPAL  Nº 117/2017 

14 de março de 2017 
     
SÚMULA: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A ESTRUTURA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA DO NOVA 

LONDRINA PREV – FUNDO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL, E DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições e 

nos termos do artigo 22 e seguintes da Lei Municipal n° 1.955/2008,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1° - A estrutura técnico-administrativa do NOVA LONDRINA PREV – Fundo Previdenciário Municipal, será composto pelos 
Servidores mencionados neste Decreto, a quem compete as atribuições, responsabilidades e prerrogativas dispostas na Lei 
1.955/2008. 
 
Art. 2° - O Conselho de Administração do NOVA LONDRINA PREV (Conselho Municipal de Previdência) será composto pelos 
seguintes Servidores: 
 
I – Representantes do Poder Executivo: 

a) Titulares: 
1 – Diogo Martins de Santi 
2 - Janaina Gouveia; 

b) Suplentes: 
            1   - Fernanda Harue Okumoto; 

2   - Ieda Maria Moreira Dal Pra. 
 
II – Representantes do Poder Legislativo: 

a) Titulares:  
1 – Paulo Cesar Francischetti; 
2 – Valdir João Rosinsk. 

b) Suplentes: 
1 – Alete de Oliveira Vale 
2 – Miguel Pinheiro Anziliero 

 
III – Representantes dos Servidores ativos: 

a) Titulares:  
1 – Rosana Maria Pereira 
2 – Marlene Lima Oliveira Alves Moreira  
 

b) Suplentes: 
1 - Rejane Patrícia Mantuani Morimatsu; 
2    - Clayton Queiroz dos Santos; 
 

IV – Representantes dos Servidores Inativos: 
a) Titular: Ivete Marli Adão; 

                  Suplente: João de Alencar Barbosa. 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 7 Pág(s) 

 

 
 
 
 

Parágrafo Único - Para presidir o Conselho de Administração, fica nomeada a Servidora JANAINA GOUVEIA. 
 
Art. 3° - A Diretoria Executiva do NOVA LONDRINA PREV – Fundo Previdenciário Municipal - será composta pelos seguintes 
Servidores: 
I – Diretora Presidente: Nair de Souza Maior Bono 
II – Diretora Vice-Presidente: Rosa Ferreira da Costa 
III – Diretor Administrativo-Financeiro: Kely Cristini da Silva Sonsin 
IV – Vice-Diretor Administrativo-Financeiro: Leticia Araujo Cardoso 
 
Art. 4° - O Conselho Fiscal do NOVA LONDRINA PREV – Fundo Previdenciário Municipal, será composto pelos seguintes Servidores: 
 
I – Representantes do Poder Executivo: 

a) Titular: Leandro Mucci 
b) Suplente: Maraliza Fernanda Bianchi Pagnoncelli 

 
II – Representantes do Poder Legislativo: 

a) Titular: Ivã Duarte Augusto 
b) Suplente: Marcio Martins Fortunato 

 
III – Representantes dos Servidores Ativos: 

c) Titular: Geane Aparecida Moraes 
d) Suplente: Josefa Pereira Pequeno 

 
Parágrafo Único - Para presidir o Conselho Fiscal, fica nomeado o Servidor Leandro Mucci. 
 
Art. 5° - Ficam convalidados os Atos da Diretoria anterior, que atuou até a data de Edição deste Decreto. 
 
Art. 6° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MARÇO DE 

2017. 

 

                                                                        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                          Prefeito Municipal 

 
Registre-se e  Publique-se 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 

          INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 8 Pág(s) 

 

 
 
 
 

         PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA 
CNPJ nº 05.947.311/0001-86 

Praça da Matriz, 261 – Centro 
CEP: 87970-000 – Nova Londrina – Paraná 

 
PORTARIA  N º 001/2017 

24 de abril de 2017 
 

SÚMULA:- Constitui a Comissão Permanente de Licitação para o exercício de 
2017 do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Nova Londrina. 

 
 

                                                      Eu, NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial, nos termos do artigo 
51, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, para o exercício financeiro  de 
2017, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, 
integrada pelas seguintes pessoas: 

 CRISTINA SAYURI TAKASHI ONISHI         CPF Nº 865.389.509-49 – Presidente 
 NEIDE BATISTA RIZZO                                 CPF N° 108.772.741-34 - Membro                                 
 LUCIA CANAVER                                 CPF N° 514.150.979-68 – Membro 
 

Art. 2º - A investidura da referida Comissão não excederá a 1 (um) ano (parágrafo 4º do art. 51, da 
referida Lei). 

Art. 3º  - Este Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as  disposições em 
contrário. 

GABINETE DA SECRETARIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÙBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO                                    DO 
PARANÁ, EM 24 DE ABRIL DE 2017. 

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO 

                  PRESIDENTE 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 033/2017 

    31 de março de 2017 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 9 Pág(s) 

 

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 
Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

33362 Valdeci Nitche lima 
Aux. De Enfermagem 

07.07.2013 à 06.07.2014 07.03.2017 à 05.04.2017 

51343 Gilmar Soares de Mello 
Medico 

02.02.2009 à 02.02.2010 06.03.2017 à 06.04.2017 

107901 José Carlos Correia 
Vigia 

01.02.2015 à 31.01.2016 01.03.2017 à 31.03.2017 

416961 Maria Aparecida Tarine 
ACS 

23.01.2016 à 21.01.2017 01.03.2017 à 30.03.2017 

417555 Maria S.S.de Oliveira 
Servente 

15.08.201  à 14.08.2016 03.03.2017 à 01.04.2017 

19612 Karina Karla Machado 
Fisioterapeuta 

12.08.2015 à 11.08.2016 01.03.2017 à 15.03.2017 

417567 Ana F.A,Bezerra Fernandes 
Assistente Social 

26.08.2015 à 25.08.2016 06.03.2017 à 25.03.2017 

94741 Camila K.Gomes 
Enfermeira 

01.08.2015 à 31.07.2016 20.03.2017 à 08.04.2017 

83701 João Pereira da Silva 
Vigia 

12.07.2014 à 11.07.2015 03.03.2017 à 01.04.2017 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE MARÇO 

DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se. 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 034/2017 
31 de março de 2017 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 10 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

 
R E S O L V E 

 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal José Pereira do Nascimento, 

portador da cédula de identidade RG nº 1736296 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, no cargo de Operador Trator, matrícula nº 

48121, admitida em 12.08.2004. 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 12 de agosto de 2009 

à 11 de agosto de 2014,  com seu início  à partir  de  16 de março de 2017 e término em 

13 de junho de 2017. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE 

MARÇO DE 2017. 

 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 035/2017 
31 de março de 2017 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 11 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
SÚMULA:  DESIGNA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR  FUNÇÃO 

GRATIFICADA. 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 
 
Art. 1º -  Designa a funcionária para ocupar a função de Coordenadora Pedagógica da Escola 

Municipal, com Gratificações de Função de 20% , conforme Lei Municipal nº 011/2011 de 

29/01/2011, subseção I em seu artigo 53 e artigo 54 item III; 

Nome Classe/Referencia Escola 

Ruth Melquiades da 

Silveira Amorim 

LF1 C05 CMEI Arco iris 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 31 DE MARÇO DE 2017. 
 

 
 

                               OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                              Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
  

 

 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 12 Pág(s) 

 

 
 
 
 

             PORTARIA MUNICIPAL Nº 036/2017 
10 de abril de 2017 

 

SÚMULA:  DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO 
EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o 
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços 
em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de 
29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos 
Profissionais do  Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

R E S O L V E 
 

Art. 1º -  Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal, 

Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas 

aulas / semanais: 

Professora Escola Optante Não 
Opt 

Rosana de Almeida Pinto Dias Escola Mun. “Arthur 
Bernardes” 

 X 

 Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com seus efeitos retroativos a 03 de  
de 2017,  revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 

10 DE ABRIL DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 13 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 14 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 15 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 16 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 17 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 18 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 19 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 20 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 21 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 22 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 23 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 24 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 25 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 26 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 27 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 28 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça  Feira, 25 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1061/2017 - 29 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 

 


